

# Wychowanie i edukacja w cyberprzestrzeni

**11 marca br. w Bemowskim Centrum Kultury ART - BEM odbyła się V Konferencja pt. „Wychowanie i edukacja w cyberprzestrzeni - szanse i zagrożenia” z gościem specjalnym Colinem Rose. Honorowymi gośćmi byli burmistrz Ząbek Robert Perkowski, burmistrz Bemowa Jarosław Dąbrowski, Dyrektor Instytutu Geofizyki Polskiej Akademii Nauk prof. dr hab. Paweł Rowiński. Spotkanie odbyło się pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Mazowieckiego Kuratora Oświaty.**



Organizatorzy poprzez obserwację zmieniającego się świata utwierdzają nas w tym, że jeśli nauczyciel nie spróbuje nowoczesnych metod nauczania, to w przyszłości w ogóle przestanie być potrzebny. Publiczne Gimnazjum nr 1 w Ząbkach chce uczyć i uczy przy pomocy nowych technologii. Trzeba jednak wiedzieć, w jaki sposób je wykorzystać, aby przynosiły pożądane efekty i pozwoliły uniknąć błędów. Z pewnością nie wolno popaść w przesadę, aby się nie uzależnić. Wobec powszechnej dostępności do komputerów, samo wyłączenie dziecka domowego sprzętu nie likwiduje ewentualnego problemu uzależnienia. Komputer może być wykorzystany jako bardzo dobre



narzędzie nauki. Nie musi być jedynie sprzętem do gry czy zaistnienia w wirtualnych społecznościach. Nie musi być zbędnym „pożeraczem czasu”. Twórcy projektu stworzyli cykl konferencji i warsztatów, aby pobudzić świadomość rodziców, nauczycieli i wychowawców, pokazać że wprawdzie nowoczesne technologie niosą ze sobą zagrożenia, o których trzeba wiedzieć, to także są niezwyklejnym dobrodziejstwem, z którego szkoła czerpie w coraz większym zakresie.

Twórcami powyższego projektu są:  
*Karol Małolepszy - Dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1 w Ząbkach,*  
*Anna Saar-Auerbach - Wicedyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1 w Ząbkach,*  
*Marta Archita - nauczycielka informatyki w Publicznym Gimnazjum nr 1*

*w Ząbkach,*  
*Jacek Pływaczewski - administrator sieci informatycznej - Publiczne Gimnazjum nr 1 w Ząbkach,*  
*Marcin Pawlik - administrator platformy zdalnego nauczania Moodle - Publicznego Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II w Ząbkach .*

Konferencję poprowadzili Leszek Lotkowski -koordynator z ramienia Edukacji Pro Futuro oraz Karol Małolepszy- dyrektor Gimnazjum nr 1 w Ząbkach, który powiedział m.in.: „Od elektronicznej rzeczywistości nie ma odwrotu. Możemy albo to uznać i nauczyć się stosować technologię informacyjną, albo odwrócić się od niej i przegrać.”

Joanna Wysocka  
 fot. Jacek Pływaczewski

